
 
 
 

 
 

 

 

 

НАКАЗ 

 
 

16.09.2024       м. Кам'янець-Подільський  № 132-од 

 

 

Про встановлення плати за утримання  

та харчування учнів в 2024/2025 н.р. 

 

 

Відповідно до Постанови Кабінету Міністрів України від 26 серпня 

2002р. №1243 "Про невідкладні питання діяльності дошкільних та інтернатних 

навчальних закладів", "Порядку встановлення плати для батьків за перебування 

дітей у державних і комунальних дошкільних та інтернатних закладах", 

затвердженого наказом Міністерства освіти і науки від 21.11.2002 року за 

№667, Постанови КМУ від 27 серпня 2010 р. № 79 "Про затвердження переліку 

платних послуг, які можуть надаватися закладами освіти, іншими установами 

та закладами системи освіти, що належать до державної і комунальної форми 

власності", Постанови КМУ від 24 березня 2021 р. № 305 "Про затвердження 

норм та Порядку організації харчування у закладах освіти та дитячих закладах 

оздоровлення та відпочинку", керуючись п.32 Порядку проживання та 

утримання учнів у пансіонах закладів освіти, затвердженого постановою 

Кабінету Міністрів України від 03.11.2021 № 1131, Законом України від 

01.01.2015 р. "Про статус і соціальний захист громадян, які постраждали 

внаслідок Чорнобильської катастрофи", рішення Хмельницької обласної ради 

від 24.07.2024 року №11-20/2024 "Про звільнення батьків від плати за 

утримання учнів у пансіонах ліцеїв, які фінансуються за рахунок коштів 

обласного бюджету, на 2024/2025 навчальний рік" та листом Департаменту 

освіти та науки Хмельницької обласної державної адміністрації від 31.07.2024 

року № 2655-31/2024 

 

 

НАКАЗУЮ: 

 

 

1. Здійснювати утримання повне або часткове, в тому числі забезпечення 

харчуванням, за рахунок коштів обласного бюджету учнів, які зараховані 

до пансіону ліцею.  

2. Встановити батькам учнів, що зараховані до пансіону, або особам, які їх 

замінюють, щомісячну плату за утримання в пансіоні у розмірі 20 відсотків 



2 
 

середньомісячного сукупного доходу на одного члена сім'ї на підставі 

поданих довідок про доходи та про склад сім'ї. 

3. Звільнити від плати за утримання та харчування на 100%: 

3.1. учнів, що проживають у малозабезпечених сім’ях (додаток 1 до наказу); 

3.2. учнів - дітей-сиріт та позбавлених батьківського піклування (додаток 2 до 

наказу); 

3.3. учнів з особливими освітніми потребами, які навчаються в інклюзивних 

класах (додаток 3 до наказу); 

3.4. учнів, постраждалих від аварії на Чорнобильській АЕС (додаток 4 до 

наказу); 

3.5. учнів, що є внутрішньо переміщеними особами (додаток 5 до наказу); 

3.6. учні з сімей загиблих захисників України (додаток 6 до наказу). 

3.7. учнів, зарахованих до пансіону, батьки яких є військовослужбовцями, 

ветеранами війни, учасниками АТО, учасниками російсько-української 

війни (додаток 7 до наказу). 

4. Встановити плату за харчування інших учнів ліцею на підставі заяв батьків 

та виходячи з розрахунку середньої вартості триразового харчування 

відповідно: 

4.1. Другий сніданок – 25,00 грн. 

4.2. Обід – 45,00 грн. 

4.3. Вечеря – 40,00 грн. 

5. Соціальному педагогу Коротнюк Світлані скласти оновлений соціальний 

паспорт ліцею в термін до 01 жовтня 2024 року. 

6. Запровадити відповідний порядок оплати за утримання та харчування 

учнів з моменту затвердження соціального паспорту ліцею та до початку 

формування бюджетного запиту на 2025 фінансовий рік, але не пізніше 01 

жовтня 2024 року. 

7. Головному бухгалтеру Шубович Тетяні проводити нарахування плати за 

харчування та утримання нових учнів впродовж навчального року з дня 

їхнього зарахування до ліцею відповідно до підтвердженого соціального 

статусу. 

8. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою. 

 

 

Директор          Олена КОЗЛОВА 

 
 

З наказом ознайомлені: 

№ 

з/п 
Прізвище, ініціали Назва посади Дата Підпис  

1 Коротнюк С.В. Соціальний педагог   

2 Шубович Т.А. Головний бухгалтер   

 

 

 


